

Kościerzyna, dnia 14 września 2022 r.

Gmina Kościerzyna
ul. Strzelecka 9
83-400 Kościerzyna

ZP.271.15.2022

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Zakupowej dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/ug_koscierzyna w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku **na „Budowa drogi gminnej Łubiana - Grzybowo”**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców przy opracowywaniu ofert.

Pytanie 1:

Odcinek drogi przewidziany do przebudowy jest ograniczony z obydwu stron przez obiekty mostowe z ograniczeniami dopuszczalnej nośności (8 ton): od strony m. Łubiana most nad rz. Pilicą, a w m. Grzybowo, w km 4+525 kilometrażu odcinka przebudowy, most nad rz. Trzebiochą. Prosimy Zamawiającego, jako zarządcy wymienionych obiektów inżynierskich, o podanie ich rzeczywistej nośności, oraz informację, jaka maksymalna rzeczywista masa całkowita pojazdu będzie dopuszczona do przejazdu przez obydwa obiekty podczas budowy. Informacja ta jest kluczowa przez wzgląd na konieczność utrzymania ruchu budowlanego przez cały okres budowy.

Odpowiedź:

Obydwa obiekty mostowe w Grzybowie i Łubianie zlokalizowane w ciągu drogi gminnej Łubiana –Grzybowo mają ograniczenia w dopuszczalnej nośności 8ton (znak B-18) zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 ton. Istnieje możliwość wydania przez Zarząd Dróg (Zakład Komunalny Gminy Kościerzyna) pisemnej zgody na przejazd podczas budowy od strony Łubiany od DK-20 ul. Kościerską i ul. Długą (przez obiekt mostowy) w kier. Grzybowa (maksymalnie do 25t ładunku). Nie jest możliwy transport

materiałów do budowy przez obiekt mostowy w Grzybowie (konstrukcja drewniana) oraz w Łubianie ul. Kaszubska z uwagi na zły stan techniczny.

Pytanie 2:

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót w pozycji 34. Wyszczególniono do wykonania 232 mb ścieku z prefabrykatów betonowych. Zgodnie z planem sytuacyjnym, będącym częścią projektu wykonawczego, należy wbudować ok. 650 mb ścieku prefabrykowanego. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i wskazanie prawidłowej ilości ww. asortymentu robót oraz ewentualną korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Należy wykonać ściek betonowy trójkątny 50x35x20/18 wg KPED na długości 648 m.b.

Pytanie 3:

Projekt wykonawczy nie podaje rozwiązań na ujęcie wód opadowych zbieranych przez linie ścieków prefabrykowanych przy krawędzi jezdni. Prosimy o rysunek ww. rozwiązania oraz ilość i miejsce wykonania oraz korektę przedmiaru robót o tą pozycję.

Odpowiedź:

Należy odprowadzić wody opadowe do rowów przydrożnych poprzez zastosowanie ścieku skarpowego trapezowego wg KPED 01.25. Ścieki skarpowe należy wykonać z częstotliwości min. 1 ściek skarpowy (na długości około 1 m.b.) na 30 m.b. ścieku trójkątnego co daje około 22 m.b. Zamawiający zamieszcza rysunek ścieku skarpowego.

Pytanie 4:

W projekcie wykonawczym na planie sytuacyjnym i przekrojach konstrukcyjnych przewidziano zastosowanie oporników betonowych 15x25x100 przy krawędzi jezdni na zjazdach i skrzyżowaniach w ilości łącznej ok. 440 mb, natomiast nie ujęto tej pozycji w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź:


W projekcie nie przewidziano oporników o wymiarach 15x25x100. W projekcie zastosowano oporniki o wymiarach 12x25x100 cm. Należy wykonać 483 m.b. zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 5:

Zgodnie z § 4 pkt. 13 projektu umowy, wypłata wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie transzy finansowej z programu „Polski Ład” nastąpi w terminie 35 dni po odbiorze końcowym zadania. Prosimy o potwierdzenie, że zakończenie robót w terminie krótszym niż przewidziane przez Zamawiającego 12 miesięcy od daty podpisania umowy, będzie skutkowało niezwłocznym rozpoczęciem procedur odbiorowych, odbiorem końcowym zadania oraz wypłatą wynagrodzenia według ww. zapisów umownych – bez konieczności wstrzymania zapłaty do końca okresu 12 miesięcznego okresu realizacji zakładanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odbiór końcowy nastąpi w terminie 7 dni zgodnie z zapisami §9 ust. 9 wzoru umowy, bez względu na okres w którym wykonawca zrealizuje przedmiot zamówienia. Wypłata wynagrodzenia nastąpi zgodnie z zapisami § 5 wzoru umowy.

Z up. Wójta

Grzegorz Kuchta
Zastępca Wójta